
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЧЕРНОКОЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им. В.М. Шамсудинова» 
366134, Чеченская Республика, с. Чернокозово, ул. Мира, 17   тел.: 8-963-599-03-08, E-mail: chernokozovososh@mail.ru 

 

 

П Р И К А З 
 №  

 

 

Об организации деятельности 

школьных театров в МБОУ «Чернокозовская СОШ имени 

В.М.Шамсудинова» 

 

Во исполнение письма Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 05.12.2022 года № 4384/07-43 «Об организации деятельности 

школьных театров в общеобразовательных организациях» на 2023год, 

Приказа МУ «Наурское РОО» №26-А от 27.01.2023г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Создать школьный театр «Искра» на базе МБОУ «Чернокозовская СОШ 

имени В.М. Шамсудинова». 

2. Назначить руководителем школьного театра Алхастову А. С-М., 

заместителя директора по ВР.  

3.  Утвердить Положение о школьном театре «Школный театр» (приложение 

1). 

4. Разработать план работы («Дорожную карту») по созданию школьных 

театров в МБОУ «Чернокозовская СОШ имени В.М. Шамсудинова». 

5. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной 

работы МБОУ «Чернокозовская СОШ имени В.М. Шамсудинова». 

6. Назначить ответственным за реализацию театрального направления 

Алхастову А. С-М., заместителя директора по ВР.  

7. Хаджиеву А.Р., зам.директора по ИКТ, создать на официальном сайте 

МБОУ «Чернокозовская СОШ имени В.М. Шамсудинова». раздел 

«Школьный театр» и разместить настоящий приказ и программу внеурочной 

деятельности театр «Школьный театр» для обучающихся 5-11 классов на 

официальном сайте школы.  

 

mailto:chernokozovososh@mail.ru


8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

               

Директор СОШ_____________М.У. Абдулаева 

С приказом ознакомлена: 

Алхастова А.С-М. _____________ 
 


		2023-08-09T09:11:14+0300
	Абдулаева Мила Уцимовна




